

Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi

KHALL 08.11.2022 § 221

317/00.02.01/2022

Kunnanjohtaja

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoa Kansallisen metsästrategia 2035:n luonnoksesta. Kansallinen metsästrategia 2035 (KMS2035) on lakisääteinen metsäohjelma, joka ohjaa Suomen metsäpolitiikkaa.

Nykyisen Kansallisen metsästrategian (KMS2025) uudistamisen taustalla on metsäalan toimintaympäristön nopea muutos sekä kansallisesti että kansainvälisesti. Strategialuonnoksessa on otettu entistä ajanmukaisemmin huomioon kokonaisvaltainen kestävä kehitys sekä metsien merkitys ilmastonmuutoksen hillinnässä ja siihen sopeutumisessa.

KMS2035-luonnos on laadittu asiantuntijatyönä laajasti osallistavassa prosessissa. Valmistelun kuluessa on järjestetty useita työpajoja, kyselyjä, seminaareja ja keskustelutilaisuuksia eri sidosryhmille. Metsästrategiatyötä on tuettu useilla tutkimus- ja selvityshankkeilla.

Kansallinen metsästrategia on yhteensovittava elinkeinostrategia, jossa otetaan niin ihminen, ympäristö kuin talous huomioon. Strategialla on liittymäkohtia useisiin kansainvälisiin ja kansallisiin strategioihin ja ohjelmiin.

Tavoitteet

Kansallinen metsästrategia 2035:n visio on tavoitella kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille.

Metsästrategia rakentuu neljästä strategisesta päämäärästä, jotka muodostavat yhdessä kokonaisuuden.

Päämäärät

- Suomi on kilpailukykyinen toimintaympäristö uudistuvalla ja vastuullisella metsäalalla.
- Metsät ovat aktiivisessa, kestävässä ja monipuolisessa käytössä.
- Vahvistamme metsien elinvoimaisuutta, monimuotoisuutta ja sopeutumiskykyä. Lausuntopalvelu.fi 2/14
- Vahvistamme tiedolla johtamista ja osaamista metsäalalla.

Metsästrategian toimenpanoa varten on laadittu hankesalkku, jossa kuvataan keskeisimmät toimenpiteet päämäärien ja tavoitteiden saavuttamiseksi. Metsästrategian laadinta on edennyt vuoden 2022 vaiheittain. Lausuntopyyntövaiheessa kerätään näkemyksiä strategian viimeistelytyöhön.

Lisätietoja asiasta antaa kunnanjohtaja Mika Kilpeläinen, puh. 044 750 2111 tai mika.kilpelainen@sotkamo.fi

Kunnanjohtaja
Ehdotus

Sotkamon kunnanhallitus toteaa lausuntoon seuraavaa:

1.) Strategian lähtökohtana oleva ajatus siitä, että metsät ovat monipuolisen hyvinvoinnin perusta on erittäin kannatettava. Järkevällä suunnittelulla Suomen metsät toimivat samaan aikaan biotalouden pohjana, korkean tason teollisuuden raaka-aineena, huoltovarmuuden takaajana ja ekologisesti monimuotoisena ihmisten harrasteiden ja hyvinvoinnin keitaana. Metsien merkitys on suuri energian huoltovarmuudessa ja energiamurroksessa kohti muita uusiutuvan energian muotoja mikä korostuu aikana, jolloin eletään tulevaisuuden energiatuotannon murrosvaiheessa.

Vaikuttaminen EU eri ohjelmiin, direktiiveihin ja strategioihin on tärkeää. Vaikuttamisen tulee olla kansallisesti yhtenäistä ja selkää ja alueiden osaamista tulee kuunnella sekä EU vaikuttamisessa että kansallisessa päätöksenteossa.

2.) Kansallisen metsästrategian visiossa kuljetaan kohti uutta kansallista biotalousstrategiaa, jonka tavoitteena on kaksinkertaistaa biotalouden arvonlisä 2035 mennessä. Kun tämä toteutetaan vastuullisesti ja kokonaisvaltainen kestävyys huomioiden, pystytään takaamaan Suomen metsien merkityksen ja arvon kohoaminen pitkälle tulevaisuuteen. Taloudellisen hyvinvoinnin kasvun lisäksi tällä päästään ekologisen sekä sosiaaliseen hyvinvoinnin kasvuun ja taataan sen jatkuminen myös tuleville sukupolville.

3.) Hankesalkun kärkihankkeet tukevat hyvin metsästrategian visiota ja tavoitteita. On hyvä, että kärkihankkeiden toimenpiteet ovat konkreettisia. Kestävin tie ja paras tie metsäalan kehittämiseen on tiedolla johtaminen ja tutkimuksen sekä aiempien kokemusten hyödyntäminen ja ennakointi. Metsäalan tulevaisuutta ei saa ohjata liikaa mielipide tai ideologia pohjalta.

4.) Strategian tulee olla muodostettu sillä tavalla, että se pystytään ymmärrettävästi jalkauttamaan kaikille toimijatasoille.

On huomioita metsätalouden ekosysteemin suuri vaikuttavuus myös suoran metsävaikutuksen ulkopuolella. Esimerkkinä voidaan nostaa esimerkiksi alemman tieverkoston ylläpitäminen ja matkailuun liittyvät arvot sekä toiminnat.

Strategian toimeenpanossa tulee kiinnittää myös erityistä huomiota metsiin liittyvän säädösten valmistelun pitämistä kansallisena. Tavoitetilanteessa luonnon monimuotoisuuteen ja metsien hiilensidontaan liittyvät tavoitteet toteutuvat vapaaehtoisin toimin ilman ”pakottamista” ja huomioiden jo olemassa oleva tilanne. Suomessa on jo

aiemmat vuosikymmenet pääosin toteutettu kestävä ja luonnonmoninaisuutta edistävää metsäpolitiikkaa.

Kunnanhallitus
Päätös

Kunnanhallitus päätti ottaa asian esittelijän ehdotuksesta käsiteltäväksi hallintosäännön 17 luvun 16 §:n mukaisena kokouskutsussa mainitsemattomana asiana.

Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti kunnanjohtajan ehdotuksen.

Otteet

Maa- ja metsätalousministeriö, kirjaamo.mmm@gov.fi
